Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's

ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (CAAN019760)

Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

-Mail- <u>bpimpricollege@gmail.com</u>/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.inPrincipal - Dr D. L. Phartale

प्रस्तावना-

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ राष्ट्रीय सेवा योजना व साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचालित कला वाणिज्य महाविद्यालय बारागाव पिंप्री ता . सिन्नर (नाशिक) यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित ३१ ऑक्टोंबर २०१७ रोजी सरदार वल्लभभाई पटेल यांचा जन्म दिवस राष्ट्रीयएकता दिवस म्हणून साजरा करण्यात आला .त्यांचा जन्म३१ ऑक्टोंबर १९७५ रोजी गुजरात मध्ये खेडा जिल्यातील करमसाड य गावी झाला . त्यांच्या विडलांचे नाव झवेरभाई पटेल आणि आईचे लाडबाई असे होते. पल्लभभाई यांच्या १८५७ च्या स्वातंत्र्य युद्धात सहभाग घेतला होता त्यामुळे सरदार वल्लभभाई पटेल यांच्या वार घरातूनच चांगले संस्कार झाले होते . त्यांनी आपले विकलीचे शिक्षण पूर्ण केले आणि बोरसाड येथे विकीली सुरू केली.

भारताचा राज्यकारभार पाहण्यासाठी पंतप्रधान पंडित जवाहरलाल नेहरू यांच्या नेतृत्वाखली मंत्रिमंडळ अधिकारावर आले. या मंत्रिमंडळात सरदार वल्लभाई पटेल उपपंतप्रधान आले. त्यांच्याकडे गृहखाते माहिती व नभोवाणी खाते होते . संस्थानांचा प्रश्न व निर्वासितांचे पुनर्वसन इ. खात्यांची जबाबदारी त्यांच्यावर होती. 2 सप्टेंबर १९४६ ते डिसेंबर ९९५० या काळात सरदार पटेल गृहमंत्री असतांनाच मा. गांधीजींची हत्या झाली. हि गोष्ट त्यांच्या मनाला लागली.. मग घवकरच हृदय विकाराचा झटका येऊन ते आजारी पडले आणि त्यातच निधन झाले. १५ डिसेंबर १८५० रोजी त्यांचे निधन झाले , परंतु भारताला एक संघ करण्याचे सर्वात मोठे काम सरदार वल्लभभाई पटेल यांनी केले होते म्हणून या थोर विभूतीचा जन्मदिवस राष्ट्रीय एकता दिवस साजरा केला जातो .

राष्ट्रीय एकता दिवस या कार्यक्रम प्रसंगी महाविद्यालयातील विद्यार्थी उपस्तीत होते.

Savitribai Phule Pune University National Service Scheme and Sane Guruji SHIKASHAN PRASARAK MANDAL Nashik Road sanchalit College of Arts and Commerce Baragaon Pimpri. Sardar Vallabhbhai Patel's birth anniversary was celebrated as National Unity Day on 31st October 2017 jointly organized by college . His father's name was Zaverbhai Patel and mother's name was Ladbai, sardar patel father participated in the 1857 war of independence, so Sardar Vallabhbhai Patel was well culture man.

Good manners were acquired from school. He completed his legal education and practiced as an advocate at Borsad.

A Cabinet led by Prime Minister Pandit Jawaharlal Nehru came into power to oversee the governance of India. In this cabinet, Sardar Vallabhbhai Patel became the Deputy Prime Minister, his Home Accounts were Information and Nabhovani Accounts. He was responsible for the affairs of institutions and the resettlement of refugees. . Mr.Mahatma Gandhi was assassinated when Sardar Patel was the Home Minister from September 1946 to December 1950. This matter came to his mind. Then Paukar himself got a heart attack and fell ill and died there. He died on 15 December 1950, but Sardar Vallabhbhai Patel did the greatest work of striking India, so his birth anniversary is celebrated as National Unity Day. Students of the college were present on the occasion of National Unity Day.





Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal's Art's & Commerce College Baragaon Pimpr

PRESENTY SHEET

PROGRAMME NAME - Unity Day		DATE- 3	
Roll No.	Name Of Student	Class	Sign

Roll No.	Name Of Student	Class	Sign
1)	kapadi Swati Shantaram	S.Y.B.com	5.6. kap
2)	Sanap Savita Rambhaji	5.4.B com	
3)	Sangle Vilas Vijay	S-7.8A	V.V.Sa
4)	ugle vikram Dusharath	T.1. Bcom	ugale.
5)	chandramore pranali	F-Y B com	Peller
6)	Devkar Bharat Prukush	F.Y.B.COD	Bru
7)	Gite Suvarna Vishany	S.V. B. com	
8)	kalse Monika khanderav	5. Y. B. A	M.K.R
9)	waje akshat damu	T. Y. B. A	A·R·wa
10)	Satpute Tushar dattu	T. Y. B.A	T.d.sal
11)	Sangle agrti Sukdev	5.4.8.A	A.9.501
12)	Jadhav ravindra Sanjay	5.Y.B.A	R. S. J.
13)	Tupe Mayur Nandu	5.4.B.A	Tuper
14)	Sanap Jyoti tukaram	S.YIB.A	Tyork
15)	Sanap manisha Raghurat	1.4.Bcor	M.R.Sc
16)	Sangle Sujata Vilas	7.4. B. com	S.V. V9
(7)	ugle megha bhataheb	T.Y. Bcom	
18)	Gaikwad Mina bhausaheb	T. YBCOR	Min
19)	Bodake krushna bhausahel		

7			The state of the s
	The both boat		
25)	Avhad avinash Nivruti	FY. Brom	A.A.N
			9



